
6 Teresina - Terça-feira, 27 de janeiro de 2009 • No 17

Diário Oficial

DEPARTAMENT O DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 03/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No   1937/2008
OBJETO: Serviços de Correção do Greide e Recuperação de Erosões,
na Rodovia PI-364, trecho:Cabeceiras do Piauí/Lagoa Alegre, pelo  prazo
de  30(trinta) dias corridos.
CONTRATADA:  VIATEC PROJETOS E CONSTRUÇÕES  LTDA
VALOR:   258.555,25 (duzentos e  cinqüenta e oito mil, quinhentos e cinqüenta
e cinco reais e vinte e cinco centavos).
FUNDAMENTO LEGAL :  TOMADA DE PREÇOS  Nº   036/2008.
DATA:    21  de   Janeiro  de  2009.
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)
e Edgar Carneiro Machado/Sócio Administrador/Viatec-Projetos e Const.  Ltda.

OF.  004

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 04/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No   1832/2008
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Elaboração do
diagnóstico funcional da Malha Rodoviária Estadual (LCV), com extensão
aproximada de 750 km cada LOTE I , pelo  prazo de  60(sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  STRATA ENGENHARIA LTDA
VALOR:    124.165,67 ( cento e vinte e quatro mil, cento e sessenta e cinco reais
e sessenta e sete centavos).
FUNDAMENTO LEGAL :  TOMADA DE PREÇOS  Nº   031/2008.
DATA:    21  de   Janeiro  de  2009.
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)
e Lucas Rebello Horta Valadares Gontijo/Sócio Administrador/Strata Eng. Ltda.

OF.  005

OF.  006

 

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO
AVISO DE TOMADA  DE PREÇOS Nº 13/2009

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI
avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n° 13/2009, TOMADA
DE PREÇOS tendo por objeto a contratação da execução das obras e serviços de
engenharia, em regime de empreitada por preço unitário, aplicáveis à execução das
Obras e Serviços da recuperação de estrada vicinal e construção de passagem
molhada, compreendendo os trechos de povoado do Jacaré ao povoado Prata,
passando pelo povoado Caraíbas, no município de Regeneração, Estado do Piauí,
compreendendo uma extensão total de 27,00 Km, com 6,0 m de largura. A licitação,
regida pela lei nº 8.666, de 21/06/93, será do tipo menor preço. Os interessados
deverão entregar à Comissão de Licitação – COPEL os documentos de habilitação
e propostas, na sede da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, bairro Água Mineral, em
Teresina, às 09:00 (nove) horas do dia 12 de fevereiro de 2009, ocasião em que
serão abertos os envelopes de documentos de habilitação e, havendo condições
legais, as propostas de preços. A forma pela qual deverão ser executadas as obras
e serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatário do
objeto da licitação, estão registradas no Edital, no Projeto Básico e especificações,
e na Minuta de Contrato, tudo o que poderá ser examinado e adquirido pelos
interessados na sala da COPEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, bairro Água
Mineral, em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 26 de janeiro de 2009.

Carla Pita Baggio Rezende Santana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  029

EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO N.01/09 AO CONTRATO Nº 011/2008 (PROC.ADM.Nº
2390/2008)
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratada: Marcelo e Joério Imobiliária Ltda
Motivo: Alteração da vigência do contrato
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 26 de janeiro  de 2009.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  28

I D E P I
Instituto de Desenvolvimento do piauí

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 236/2008;
Convite: n° 046/2008;
Contrato: n° 067/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa MODERNA-Engenharia Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação do prazo por mais 140 (cento e quarenta) dias a contar
da data de assinatura do presente Termo;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 03-01-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Sergio Roberto Matos Lemos, pela Empresa MODERNA-
Engenharia Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 255/2007;
Tomada de Preços: n° 003/2008;
Contrato: n° 006/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa MODERNA-Engenharia Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação do prazo por mais 120 (cento e vinte) dias a contar da
data de assinatura do presente Termo;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí;
Data da Assinatura: 18-01-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Sergio Roberto Matos Lemos, pela Empresa MODERNA-
Engenharia Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 114/2008;
Concorrência: n° 009/2008;
Contrato: n° 157/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Construtora TERRA BRASIL Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação do prazo do presente Termo Aditivo até 30-04-2009;
Fonte de Recursos: INCRA/Governo do Estado/IDEPI;
Data da Assinatura: 16-01-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e José Aloysio da Costa Machado Neto, pela Construtora TERRA
BRASIL Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 325/2008;
Convite: n° 135/2008;
Contrato: n° 167/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa ETEC-Empresa Técnica de Construção e Serviços
Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;


